— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕71 号

三亚市教育研究培训院
关于开展 2024 年三亚市特殊教育和融合教育

教师专业能力提升培训活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实党的二十大精神和《“十四五”特殊教育发展提

升行动计划》,推动特殊教育适宜融合发展，保障特殊教育普惠

机制，加强我市特殊教育专业能力和残疾儿童送教上门及随班就

读工作的提升，进一步深化特殊教育高质量融合，我院决定开展

2024年三亚市特殊教育和融合教育教师专业能力提升培训活动，

现将有关事项通知如下：

一、会议主题

关注残障儿童 融合普特教育。

二、会议内容

（一）关注特殊教育融合发展；

（二）关注重度残障儿童身心健康发展；

（三）学习送教上门工作前沿经验等；

三、培训地点

— 2 —

市教培院一楼报告厅。

四、培训时间

2024 年 4 月 20 日 9:00-18:00。

五、培训对象

市特校全体教师；普通学校承担送教上门、随班就读工作的

教师；有资源教室学校的负责人或分管领导。

六、培训安排

七、其他事宜

（一）参训人员请于 4 月 12 日前将《参训回执表》（附件

2）发送至邮箱：syjpyzy@163.com。请各区、各相关学校高度重

视，安排相关教师（1-2 名）参加培训。(详见附件 1)

（二）参训人员请遵守培训纪律并于培训前 10 分钟签到入

场。

（三）本次活动不收取任何费用。授课专家的课酬费、食宿

费及交通费用等由我院负责。其他人员往返交通费回所在单位报

销。

时 间 内 容 主讲人

4月20日

上 午

9:00-12:00
《融合教育的实践探究》 石锐

下 午

15:00-18：00
《残障儿童送教上门的实例探讨》 兰静

mailto:sjypyzy@163.com。请各区学校高度重视，安排相关教师参加培训。
mailto:sjypyzy@163.com。请各区学校高度重视，安排相关教师参加培训。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024 年 4月 2 日印发

附件：1.送教上门和资源教室的学校

2.参训回执表

三亚市教育研究培训院

2024 年 4 月 2 日

（联系人：周莹，联系电话：13307687482）

（此件主动公开）